
Diário   Oficial Página 136   29 de Setembro de 2023 Nº 28.594

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
<#E.G.B#1500146#136#1500895>

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023/SAAF/SEFAZ

PROCESSO SEFAZ-PRO-2023/06209 (SIAG 0006209/2023)

A Secretaria de Estado de Fazenda vem a público informar que, em virtude 
de o Edital de licitação do pregão em epígrafe ter sido publicado incompleto 
no sistema SIAG, se faz necessária nova publicação do edital na íntegra, 
com o consequente adiamento da abertura da licitação e prorrogação do 
prazo para lançamento das propostas, nos seguintes termos:
OBJETO:   Aquisição  de  bobinas térmicas,  para  utilização  como  protocolo 
de atendimento nas   Unidades   de   Fiscalização   (Postos   Fiscais).
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA (S) NO SIAG: Do dia 
28/08/2023 até às 08:00h do dia 11/10/2023  (horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/10/2023 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT, Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, 
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: e-mail coaq@sefaz.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3617-2370

Cuiabá-MT, 28 de setembro de 2023

OSNIR TAVARES DA COSTA
Pregoeiro Oficial

<#E.G.B#1500146#136#1500895/>

Protocolo 1500146
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1500122#136#1500866>

TERMO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023/SEMA/MT

PROCESSO N. º SEMA-PRO-2023/01180

Considerando o AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial n.º 28.522, que circulou 
no dia 19/06/2023, págs. 131, que tem por objeto a “Aquisição de gêneros 
alimentícios,  a  saber:  5.000  pacotes  de  500  gramas  de  café,  3.000 
pacotes de 2 quilos de açúcar e 2.000 caixas de 250 gramas de chá, 
pelo prazo de 1 ano, para atender as demandas da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato 
representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, resolve: 
RETIFICAR, nos seguintes termos:

Onde se lê:

LOTE LICITANTE 
VENCEDOR

ITEM UN QTD VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL 

DO LOTE
01 25% NABELLA 

COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, CNPJ: 

27.981.389/0001-
50

01 PT 1.250 R$ 13,71 R$ 
17.137,50

01 75% 01 PT 3.750 R$ 13,34 R$ 
50.025,00

02 01 CX 2.000 R$ 3,52 R$ 
7.040,00

03 01 CX 3.000 R$ 6,69 R$ 
20.070,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
94.272,50

Leia- se:
LOTE LICITANTE 

VENCEDOR
ITEM UN QTD VALOR 

UNITÁRIO
VALOR 
TOTAL 

DO LOTE
01 25% NABELLA 

COMÉRCIO DE 
PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, CNPJ: 

27.981.389/0001-
50

01 PT 1.250 R$ 13,34 R$ 
16.675,00

01 75% 01 PT 3.750 R$ 13,34 R$ 
50.025,00

02 01 CX 2.000 R$ 3,52 R$ 
7.040,00

03 01 CX 3.000 R$ 6,69 R$ 
20.070,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 
93.810,00

Cuiabá - MT, 28 de setembro de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT
<#E.G.B#1500122#136#1500866/>

Protocolo 1500122
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1499949#136#1500673>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL N. 21/2023

Processo n.SINFRA-PRO-2023/02962 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução da obra de construção da ponte em concreto 
sobre o Rio das Mortes (PT02386), com extensão de 153,20m e 8,80m de 
largura, localizada na rodovia MT-474, trecho: Entr. BR-070-Entr. MT-448, 
município de Novo São Joaquim/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado 
de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de Contratação 
de Licitação constituída pela Portaria n.044/2022/CGAB/SINFRA, de 
22/09/2022, torna público o resultado do julgamento da fase de análise da 
proposta de preços e documentos de habilitação. Após análise, a Comissão 
declara vencedora do certame a empresa Comércio e Industria Brasileira 
de Estruturas Pré-Moldadas Ltda. CNPJ: 05.778.763/0001-81, com valor 
de R$ 11.186.505,00 (onze milhões cento e oitenta e seis mil quinhentos e 
cinco reais). A ata da sessão da licitação, poderá ser obtida no site www.
sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais: telefone n. (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 28 de setembro de 2023.

Auriele Mazzer Marques Silva
Comissão de Contratação de Licitação

SINFRA - MT

Visto.                                        Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<#E.G.B#1499949#136#1500673/>

Protocolo 1499949
<#E.G.B#1499950#136#1500675>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2023/02962 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução da obra de construção da ponte em concreto 
sobre o Rio das Mortes (PT02386), com extensão de 153,20m e 8,80m de 
largura, localizada na rodovia MT-474, trecho: Entr. BR-070-Entr. MT-448, 
município de Novo São Joaquim/MT. Lote: Único. A Secretaria de Estado 
de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento 
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: Dessa forma, nos 
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA ELETRÔNICA n. 21/2023, sob o critério de julgamento MENOR 
PREÇO, lote único, sob o Regime de Execução de Empreitada por Preço 
Unitário, e ADJUDICO  à empresa Comércio e Industria Brasileira de 
Estruturas Pré-Moldadas Ltda. CNPJ: 05.778.763/0001-81, com valor de 
R$ 11.186.505,00 (onze milhões cento e oitenta e seis mil quinhentos e 
cinco reais). Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: 
https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Cuiabá, 28 de setembro de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<#E.G.B#1499950#136#1500675/>

Protocolo 1499950

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 090e1f44

S
E

M
A

C
A

P
20

23
70

88
9

Autenticado com senha por ISADORA ELENA OLIVEIRA SILVA - ESTAGIARIO POS GRADUACAO / GAQ
- 29/09/2023 às 12:07:57.
Documento Nº: 12070940-4821 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=12070940-4821

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/70889

